
Medicingivning i daginstitutioner 
Sundhedsstyrelsen har lavet en skrivelse vedr. medicingivning. Den kan læses ved at klikke 
på: http://www.sst.dk/Forebyggelse/Forebyggende_sundhedsordninger/Medicin.aspx 

 
Skrivelsen vedrører hovedsageligt børn med kroniske sygdomme (astma, eksem, 
feberkramper mv.), hvor der kan være behov for at daginstitutionen i perioder er behjælpelig 
med at give medicin. Institutionen påtage sig opgaven, men det forudsætter bl.a. en skriftlig 
instruks. I visse tilfælde er det tilstrækkeligt med instruksen på medicinpakningen, men i de 
tilfælde, hvor der er behov for en mere udførlig instruks, må forældrene bede egen læge om at 
udfærdige en sådan. 
 
Når det gælder akutte sygdomme, hvor barnet efterfølgende har behov for medicin, er der ikke 
regler for, hvornår barnet må komme igen i institutionen. Børn må komme i daginstitution 
selvom de får medicin (f.eks. penicillin), hvis de i øvrigt er raske og smittefri. For visse 
sygdomme er der regler for, hvor lang tid der skal gå, førend barnet må komme i 
institutionen: Børn med penicillinkrævende halsbetændelse må f.eks. møde i institutionen efter 
2 døgns behandling med penicillin, såfremt de i øvrigt er raske. 
 
Som det fremgår af Sundhedsstyrelsens "Smitsomme sygdomme hos børn,- Vejledning for 
daginstitutioner, skoler og forældre",  bør "medicingivning i institutionstiden begrænses 
mest muligt. Når barnet efter akut, smitsom sygdom igen kommer i institutionen, bør 
eventuel fortsat medicin gives på tidspunkter uden for institutionstiden". 
 
Det nævnes direkte i Vejledningen, at personalet "ikke er uddannet til at observere og 
behandle syge børn".  
Sundhedsstyrelsen præciserer endvidere: "Giv ikke medicin, der ikke er ordineret af 
lægen".  
 
Iøvrigt skal man være opmærksom på, at barnet skal være helt raskt, for at komme i 
institutionen, og jf. Sundhedsstyrelsens Vejledning kunne "deltage i de aktiviteter, det 
plejer, uden at kræve særlig pasning". 
 
Man må opfordre forældrene til at spørge lægen, om det er muligt at lægge medicingivning på 
andre tidspunkter, eller om man evt. kan anvende en anden type medicin, der doseres på en 
anden måde. Ellers må forældrene holde barnet hjemme, til medicingivningen er overstået.  
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